Emertimi dhe Forma ligjore

Cardio&Diagnostic Center Hamburg/Tirana Shpk/Person Juridik

NIPT -i
Adresa e Selise

K 82202004 B

Rr. Nikolla Lena, TIRANE

Data e krijimit
Nr. i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore

02/10/2008

CN-177852-10-08

Klinike mjekesore / ne fushen e mjekesise diagnostikuese

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 te Permiresuar dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Vi

ti 2017

Pasqyra Financiare jane individuale PO

Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Monedhen Lek

Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne Shifer te plote pa shifra pas presjes
Periudha Kontabel e Pasgyrave Financiare Nga 01.01.2017

Deri 31.12.2017

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 26.03.2018




Pasqyrae Pozicionit Financiar (Bilanci)

N AKTIVE T Shenime 2017 \ 2016
Aktivet Afatshkurtra |
q » Aktivet monetare 1 874,727 |
1 Banka 342,462 |
2 Arka 332.265 |
> Investime 2 |
{1 _Ne tituj pronésie t6 njésive konomike brenda gru] 2.1 |
5 Aksionet e veta 22 |
3 Te tjera Financiare [ 23 | |
> Té drejta té arkétueshme ‘ 3 | 274,510,076 | 180,666,244
1 Nga aktiviteti i shfrytézimit 31 | 100,316,995 68,694,372
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit * 32 |
3 Tvsh 3.3 10,061,845 10,061,845
4 Té tjera 3.4 164,131,236 101,910,027
5 Kapitali neénshkruar i papaguar 3.5
p Inventarét 4 12,673,809 29,823,854
1 Lende e paré dhe materiale té konsumueshme 4.1 12,673,809 29,823,854
2 Prodhime né proces dhe gjysémprodukte J_ 4.2
3 Produkte té gatshme a3 |
4 Mallra | 44 | |
|5 Aktive Biologjike (GJé € gjalle né rritje & majméri) | 4.9 \ |
|6 _AAGJM te mbajtura per shitje 46 |
|7 _Parapagime pér inventar 47 |
[ Shpenzime té shtyra [ 5 | |
» Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara | 6 ]
[ VE AFATSHKURTRA [ [ 287,858,612 203,173,989

Aktivet Afatgjata

» Aktive financiare L
1 Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda g:TpftT 7:1 |
[ 2 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda 7.2 |
3 Tituj pronésie_né njésité ekonomike ku ka interes{ 7.3
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka in__ 7.4
[5 [Tituj té tieré t& mbajtur si aktive afatgjata 7.5
6 | Tituj té tieré té huadhénies 7.6
» |Aktivet materiale 8 644,019,952 735,816,722

Toka dhe ndértesa |

8.1

125610,507 |

125,610,507

Impfante dhe makineri
Té tjera Instalime dhe pajisje

l
8.2 510,562,930
\ 8.3 b 7,846,514

601,039,726

9,166,489

| » |Ativet biologjike

| 4 |Parapagime pér aktive materiale dhe né proces | 84 |
9

» |Aktive jo materiale:

10

[ [ 2 |Emrii Mire

1 lKoncesione,patenta,lic;enca,marka tregtare té dre

10.1

_{
Jl_
|
1

3 | Parapagime pér AAJM | 103
» |Aktive tatimore té shtyra | 1

» |Ka itali i nénshkruar i papaguar X

IIIEVE AFATGJATA

=
M T | 644,019,952

745,878,567

AKTIVE TOTALE

931,878,564

949,052,556

|




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

DETYRIMET DHE KAPITALI Shenimetl 2.01¢ 2016 J
» Detyrime afatshkurtra: 13 220,849,428 216,143,702
1 | Titujt e huamarrjes 13.1
2 | Detyrime ndaj institucioneve té kredisé ‘ 13.2
3 [Arkétime né avancé pér poros — | 133 |
4 | Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 13.4 154,941,278 | 147 426,142
5 |Déftesa té pagueshme 13.6 |
6 | Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit 13.6
7 | Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrés 13.7
8 | Te pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetl 13.8 52,691,074 52,737,114
9 | Té pagueshme pér detyrimet tatimore | 139 | 7.048,337 | 9,811,707
10| Té tjiera té pagueshme 13.10
»|Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 14
»Té ardhura té shtyra 15
»|Provizione 16 6,168,739 6,168,739
Totali i Detyrimeve afatshkurtera 220,849,428 216,143,702
»|Detyrime afatgjata: 17 1,272,042,773 1,274,974,697

(1 [Titujt e huamarrjes [ 174

[ 2 [Detyrime ndaj institucioneve té kredisé | 17.2 105,683,523 107,366,600

3 T Arketimet né avancé pér porosi [ 173 | ]
|

4 |Te pagueshme péer aktivitetin e shfrytézimit
[ | 5 |Deftesa té agueshme
[ 6 |T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit | 176 | 1,166,359,250
([ 7 [Te pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesemarrésy _17.7 [

1,167,608,098

'8 |Té tjera té pagueshme [ 178 | |
»|Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara | 18 | |
Té ardhura té shtyra | |
Provizione: | |
1 [Provizione pér pensionet |

2 |Provizione té tjera
Detyrime tatimore té shtyra
Totali i Detyrimeve afatgjata

1,272,042,773 1,274,974,697

DETYRIMET TOTALE

1,492,892,201 \ 1,491,118,399
Kapitali dhe Rezervat [ 22 |
»|Kapitali i Nénshkruar 1 23 | 100,000 100,000
» Primi i lidhur me kapitalin [ 24 |

\
|
» Rezerva rivierésimi ‘ 25 }_ | B
» Rezerva té tjera 26 | i
1 Rezerva ligjore | 261 ﬂ
2 Rezerva statutore 26.2

4

3 Rezerva té tjera i 263 | |
» Fitimi i pashpérndaré 27 |- 547.020.682 | 566,881,673
» Fitim / Humbja e Vitit 28 |- 14,083,955 | 24,715,830
Totali i Kapitalit [ = 561,013,637 |- 542,065844
o :L‘_b.. \,
r TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT /l"ff"':-""‘\"""“ \\\ 931,878,564 \ 949,052,556
le

Y e




Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2,017 2016
» |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 237,796,082 295,128,444
» |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prod 30
» |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
» |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32 1,247,041
» |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33 - 80,347,457 -122,819,822
1 Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33: - 80,347,457 - 122,819,822
2 Té tjera shpenzime 33.2
» |Shpenzime té personelit 34 - 46,794,378 - 46,100,544
1 Paga dhe shpérblime 341 . 40,442,193 - 38,722,087
2 Shpenzime _te srgu‘nmeve ‘shoqerore/shendetsore (parag a4 0 . 6.352.185 . 71378457 j
nga shpenzimet pér pensionet)
» |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
» |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 - 97,859,603 - 24,704,933
» |[Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 - 25,563,294 - 71,866,322
» |Té ardhura té tjera 38
1 Té ardhura nga njésité ekonomike Ku ka interesa pjesért  4g 4
vegmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda gruj '
o Té ardhura nga investimet dhe huate e tiera pjesé e akt 38.2
(paraqitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike br '
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjas 38.3
vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupi '
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiar 39
aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare 40 - 771,609 - 6,168,034
Shpenz_ime in{gre}esf dhe shpenzimg re ngjashr_ne (parag 401 i 6081040 . 8110,012
shpenzimet pér tu paguar tek njésité ekonomike brendd
2 Shpenzime té tera financiare 40.2 5,309,431 1,941,978
» |Pjesae fitimithumbjes nga pjesémarrjet 41
» |Fitimi/Humbja para tatimit 42 - 13,540,259 24,715,830
» |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43
1" Shpenzimi aktual | tatimit mbi fitimin 431 - 543,696
2 Shpenzimi | tatim fitimit té shtyré 43.2
3 Pjesa e tatim fitimit té pjesémarrjeve 433
» |Fitimi/Humbja e vitit 44 - 14,083,955 24,715,830
» |Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 45.1
Interesat jo-kontrolluese 452
Pasqyra e té Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
> Fitimi/Humbja e vitit 46 - 14,083,955 24,715,830
Te ardhura té tjera gjithépérfshirése per vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga péerkthimi i monedhés né veprimtari té huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivieresimi | aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi | aktivet financiare té mbajtura pé 46.4
Pjesa e te ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 46.5
» |Totalii té ardhurave té tiera gjithépérfshirése per vitin 47
» |Totali i té ardhurave gjithépérfshirese pér vitin 48
» |Totali | t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése per: 49
Pronarét e njésisé ekonomike meme 49.1
Interesat jo-kontrolluese 49.2




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 2017 2016
Fitim / Humbja e vitit - 14,083,965 24,715,830
Rregullimet pér shpenzimet Jjomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare 7,206,304
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar - 4 863,838

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 97,859,603 24,704,933
Zhvlerésimi | aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese.

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet & shfrytézimit:

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tiera - 93,843,832 91,778,293
Rénie/(rritje) né inventaré 17,150,044 28,400,786
Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme 4,705,726 7,019,466
Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit 319,242

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit 6,923,749 50,216

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve
Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve
Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale - 6,062,833 3,839,331
Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Pagesa pér blerjen e investimeve té tiera
Arkétime nga shitja e investimeve té fjera
Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e investimit - 6,062,833 3,839,331

» |Fluksi i Mjeteve Monetare ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar
Arkétime nga emetimi i aksioneve (& pérdorura si kolateral
Hua té arkétuara
Pagesa e kostove (€ transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté - 2,931,925
Riblerje e aksioneve té veta
Pagesa e aksioneve (é pérdorura si kolateral
Pagesa e huave 79,590,674
Pagesé e detyrimeve (é girasé financiare 74 453,223
Interes i paguar 903,708
Dividendé té paguar

Mjete monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e finangimit - 2,931,925 4,233,743

e \

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuival ate té mje\tsgvé\mon - 2,071,009 344,196

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monatare mié 1 janar 2017 2,745,736 459,562
Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit té mjﬁtévla morietere ;‘ 1,941,978

Mije L] L) [ 6 674,727 2,745,736
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SHENIMET SPJEGUESE

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té& béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete .

a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél

b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

A | Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shaiperi.(SKK 2;)
Baza e pergatitjes se PF : Mbi bazen e konceptit te materialitetit.(SSK 1, 1-3)
Parimet baze per pergatitien e Pasqyrave Financiare: (SKK 1; 40 - 90)

1. Parimi i njesise ekocnomike: mban ne llogarite e saj aktivet detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta.
2. Parimi i vijimesise: veprimtaria ekonomike e njesise sone raportuse eshte e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aklivitetit te saj.
3. Kompensimi: midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.
4. Kuptushmeria e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.
5. Materialiteti eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqgyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.
6. Besushmeria per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :
- Parimin e paragitjes me besnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore
- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem
- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.
- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

B WN =

All /,
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4. )
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit. (SKK 5: )
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5:) njesia jone ekonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Agj.M metoden e amortizimit mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat 2
e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit fiskal ne fugi dhe konkretisht : /,g}, “,‘_
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur. VA
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur ’;:‘?? .
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur é\ Q g;-f.

Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5: ) njesia ekonomike raportuese ka percaktuar ~ [
si metode te amortizimit ate lineare me normen e amortizimit 15 % ne vit. f’__(/ Rl F “/

Referenca

B Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
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AKTIVET AFAT SHKURTERA

1 Aktivet monetare
Banka
- Vlera ne Kursi Vlera ne
Nr Emri i Bankes Monedha Valite Tund vitit alie
1 Banka Kombetare Tregtare LEK 13,957 1.00 13,957
2 Credins Bank Lek LEK 1,632 1.00 1,632
3 Raifaizen Bank Lek LEK 356,677 1.00 356,677
4 Abi Bank Lek LEK -13,600 1.00 -13,600
5] Banka Kombetare Tregtare EURO 10 132.95 1,381
6 Credins Bank euro EURO 67 132.95 8,864
7 Raifaizen Bank euro EURO 35 132.95 4,597
8 Intesa San Paolo EURO 12 132.95 1,587
9 Abi Bank euro EURO -189 132.95 -25128
10 Credins Bank dollar DOLLAR -56 111.10 -6,199
11 Raifaizen Bank dollar DOLLAR -5 111.10 -558
12 Raifaizen Bank paund paund -5 149.95 -750
Totali 342,462
Arka
Vlera ne Kursi Vlera ne
Nr EMERTIMI Monedha valute fund vitit leke
1 Arka ne Leke LEK 320,639.78 1.00 320,640
2 Arka ne Euro EURO 87 .44 132.95 11,625
Totali 332,265
2 Investime
Né tituj pronésie Shoqgeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit
Aksionet e veta Shogeria nuk ka riblerje te aksione te emetuara me pare nga ana jone
Te tjera Financi Shoqeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara
3 Té drejta té arkétueshme
Nga aktiviteti | shfrytézimit 100,316,995
Kliente per mallra,produkte e sherbime
Té tjera
> Tatim mbi fitimin (teprica debitore)
> Shteti- TVSH pér tu marré (ne proces apelimi) -
> Te fjera tatime pér t'u paguar dhe pér t'u kthyer
> Tatimi né burim (teprica debitore)
> Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (teprtica debitore) 164,131,236
> Te drejta pér t'u arkétuar nga shitjet e letrave me vieré
4 Inventarét
Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme 12,673,809
Il AKTIVET AFATGJATA
7 Aktivet financiare
8 Aktive materiale

Toka dhe ndértesa
Impiante dhe makineri




8 Té tiera Instalime dhe pajisje
8 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
Analiza e posteve te amortizushme

Nrl  Emertimi__|Viti raportues Viti paraardhes
Vlera Amortizimi | VI.mbetur Vlera Amortizimi VI.mbetur
Toka e ndértesd 125,610,507 0l 125,610,507| 129.495,368 3,884,861 125,610,507
Impiante e mak 607,102,559| 96,539,629 510,562,930 619,568,174 18,528,449 601,039,725
Té tjera Ins. paj 9,166,489| 1,319,974 7 846514] 11458112 2,291,622 9,166,490
Shuma 741,879,555| 97,859,603 644,019,952| 760,521,654 24,704,933 735,816,721
Aktivet e blera gjate vitit 6,062,833

Aktivet kontribut i ortakeve ne kapitalin e shogerise gjate vitit
Aktivet nga Egzistenca e kontrollit efektiv (SKK 1; 17.18,79,80) gjate vitit

Deri ne vitin 2016 per pajisjet eshte perdorur nje norme amortizimi 3% duke ju referuar konsumit te pajisjeve te
pasqyruar dhe ne kontraten e blerjeve te pajisjeve. Ne vitin 2017 eshte perdorur norma 16% per amortizimin e

Il DETYRIMET DHE KAPITALI

13 Detyrime afatshkurtra:

34 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
> Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime 154,941,278

38  Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/sheéndetsore

> Paga dhe shpérblime 8,660,325

> Paradhénie pér punonjésit

> Sigurime shoggrore dhe shéndetsore 27,627,577

> Organizma té tjera shogérore

> Detyrime té tjera 16,403,172

> Provizione (gjoba per TVSH, ne proces apelimi) 6,168,739
13.9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore

> Akciza

> Tatim mbi t& ardhurat personale 1,640,802

> Tatime té tjera pér punonjésit

> Tatim mbi fitimin 5,407,534

17 Detyrime afatgjata:

7.2 Detyrime ndaj institucioneve (€ kredisé
> Qera financiare

Analiza e blerjeve me gira financiare
> Huamarrje afatgjata nga Bankat

Banka 1 Tirana Bank 105,683,523

> Hua té marra

7 Té tjera té pagueshme
> Té pagueshme ndaj njésive ekonomike Ku ka interesa pjesémga
> Dividendé pér t'u paguar mbi nje vit
22 Kapitali dhe Rezervat

1,166,359,250

23 Kapitali i Nénshkruar ; 100,000
27 Fitimi i pashpérndaré nE 547,029,682
28 Fitim / Humbja e Vitit ! 14,083,955

Sipas akt kontrollit nr 20115/3-4 date 27.10.2017 shogeria C
e cila eshte paraqitur ne formularin e deklarimit te tatimit mb

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve




Te ardhurat perbehen

e Departamenti | Koronares 87,144 594
e Departamenti | Operacioneve 71,367,296
e Departamente
< te tjera 79,284 192
TOTALI 237,796,082
Shpenzimet perbehen nga:
¢ Materialet e kensumueshme - 80,347,457
e Shpenzimet e personelit - 46,794,378
e Shpenzimet e tjera - 25563,294
¢ Shpenzimet amortizimi - 97,859,603
e Shpenzimet financiare - 771,609
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar
e Fitimi i ushtrimit - 14,083,955
e Shpenzime te pa zbriteshme 17,164,902
e Fitimi/Humbje para tatimit - 13,540,259
e Tatimi mbi fitimin - 543,696
Né shpenzimet e pazbritéshme pérfshihen zérat e méposhtém:
> shpenzime te llogaritura per interesa kredie - 6,081,040
> Paga te paguara nga arka - 11,028,283
> (Gjoba per taksa bashkie - 55,579
Pasgyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte
[Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel | 2,745,736
Ne fluksin monetar kane ndikuar
Pozitivisht :
Amortizimin | 97,859,603
Rénie/(rritje) né inventaré 17,150,044
Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme 4,705,726
Shuma e Faktoreve me influence Pozitive 119,715,374
dhe Negativisht :
Rénie/(rrije) né té drejtat e arkétueshme dhe té tiera - 93,843,832
Blerja e aktiveve afalgjata rateriale . 6,062,833
Rritie/renie ne pagesene huave - 2,931,925
Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar - 4,863,838
Fitim / Humbja e vitit ( pa perfshire shpenzime financiare ) - 14,083,955
Shuma e Faktoreve me influence Negative - 121,786,383
_Z i
|Gjendja e Mj.Monetare me 31.12.2017 L W | 674,727
73
/A
/= a ed
Pasgyra e Ndryshimeve ne Kapital B’ i_} %
i it
St =
e [Fitimi (humbja) neto e vitit financiar Py L4 ]l - 14,083,955
o |[Fitimi ge bartet ne vitin e ardheshem UEY ps [ - 547,029,682
e |Rritja e kapitalit aksioner G4 g 100,000

C Shénime té tjera shpjequese




Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe ge korigjim nuk ka.

artuesi i Pasqyrave Financiare Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike
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